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از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری 
مشهد خبرداد:

 اعاده به وضع سابق 81 باغ ویلا
 و اراضی محصور در منطقه 12 

مدیرکل نظارت بر ساخت و سازهای کمیسیون ماده 
100 شــهرداری مشــهد از اعاده به وضع سابق 81 
دستگاه باغ ویلا و اراضی محصور شده در منطقه 12 
خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشهد، ایاز اظهار کرد: با هدف پیشگیری از گسترش 
ســاخت وســازها و تغییر کاربــری غیرمجــاز اراضی 
کشــاورزی و برخــورد قاطع بــا متخلفــان از قانون از 
روز 28 آذر بــا حمایت دادســتان مرکز اســتان، دبیر 
شورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع 
طبیعی، با دستور معاون دادستان و سرپرست ناحیه 
۷ دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان و باحضور 
دستگاه های عضو کمیته صیانت از حریم کلان شهر 
مشهد در پهنه ای به مساحت 8۵ هکتار، 81 دستگاه 
باغ ویلا و اراضی محصور شــده غیرمجاز با محوریت 
مدیریت جهاد کشاورزی مشــهد و شهرداری منطقه 
12 و اداره کل نظارت برساخت وسازها و کمیسیون 
های مــاده 100 از طریق اعمال تبصــره 2 ماده 10 
قانون حفظ کاربری اراضی و بند 14 ماده ۵۵ قانون 

شهرداری به وضع سابق اعاده شده است.

رئیس انجمن تهیه کنندگان فیلم بلند 
مشهد مطرح کرد:

۳۰ درصد سینمای ایران یعنی مشهد
رئیس انجمن تهیه کنندگان فیلم بلند مشهد گفت: 
۳0 درصد ســینمای ایران یعنی مشهد، با وجود این 
تاکنون فرایند تولید فیلم در مشــهد برای هنرمندان 
مشــهدی مهیا نبــوده و هیــچ حمایتی از آنان نشــده 
اســت  و هنرمنــدان مجبور بــه مهاجرت بــه پایتخت 
یا خارج از کشــور شــده اند. اســکافی در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به سابقه شکل گیری و فعالیت انجمن 
تهیه کنندگان فیلم بلند مشــهد اظهــار کرد: مجمع 
موسســین انجمن صنفــی تهیه کننــدگان فیلم بلند 
مشــهد پس از پنج سال تلاش بهمن ســال گذشته با 
حضور تهیه کنندگان و هنرمندان مشهد تشکیل شد 
و اساسنامه آن به تصویب رسید. وی ادامه داد: انجمن 
صنفی تهیه کنندگان فیلم بلند نخســتین بار پس از 
تهران در مشهد تشکیل شــده و درصدد این است که 
بخشی از تصدی گری امور اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حوزه تولید فیلم و ســامان دهی مشاغل 

حوزه تولید فیلم را عهده دار باشد. 

اخبار

فرهنگی

مشهد سیاه پوش عزای ام ابیها)س( 

به مناســبت ایام فاطمیه)س(، شــهر مشــهد سیاه 
پوش شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، چهار هزار عدد آویز ســتونی با رنگ بندی 
سبز و مشــکی و ســه هزار آویز بیرقی برای خطوط 
بی.آر.تی در شهر جانمایی شــده است. همچنین 
هزار پرچم بیرقی و هزار و ۵00 پرچم مشکی روی 

پل ها و میادین شهر نصب شده است.

دبیر اجلاسیه تشریح کرد:

جزئیات برگزاری نخستین اجلاسیه 
رسمی مجمع خطبای خراسان

بهبودی نیا- روز گذشته دبیر نخستین اجلاسیه 
رسمی مجمع خطبای خراسان، جزئیات برگزاری 
این همایــش در روز اول دی ماه را تشــریح کرد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، حجت الاسلام عباس 
فــرازی نیــا در نشســتی خبری گفــت: جمعــی از 
خطبای جوان دست به دست همدیگر داده اند تا در 
کنار پیش کسوتان با اهداف 10 گانه ، تشکیل این 
مجمع  را اجرایی کنند. وی افزود: اهم این اهداف 
عبارتنــد از ایجاد همدلــی بین خطبای خراســان 
و حوزه علمیــه، برگزاری جلســات هم اندیشــی و 
همفکــری خطبا در خصــوص مقوله هــای تبلیغی 
برای آشــنایی هر چه بیشــتر مبانی نظام و امامین 
انقلاب، بهره مندی از پیش کسوتان عرصه خطابه 
و آموزش این اصول به طلاب جوان، جریان سازی 
تبلیغی در مشهد و استان، محتواسازی، نیروسازی 
و آمــوزش محتــوای منبــر و تبلیــغ، محتواســازی 
بررســی  مذهبــی،  مناســبت های  در  تبلیغــی 
چالش هــای سیاســی، اجتماعــی و سیاســی کــه 
فراروی خطباســت، نقــش آفرینی موثــر و به موقع 
در فعالیت های فرهنگی اســتان، کشــور و جهان، 
حضور فیزیکی و موثر خطبا در نقاط مختلف کشور 
و  استعداد سنجی تخصصی سخنوران و بهره گیری 
از ظرفیت آن ها در جهت آموزش خطبای جوان در 
خراسان و سایر نقاط کشور. وی تصریح کرد: برای 
تهیه اساســنامه این مجمع  10 نشســت با حضور 
خطبای شهر مشهد، سه  نشست با حضور خطبای 
اســتان و یک جلســه مجمــع عمومی برگزار شــده 
است، همچنین در یک سال اخیر هیئت امنای این 
مجمع  بیش از ۳0 جلسه برگزار کرده  است. فرازی 
نیا اظهارکرد: اعضای شورای عالی مجمع خطبای 
خراســان از جملــه نماینده ولــی فقیه در اســتان، 
تولیت آســتان قدس رضوی، شــیخ جواد مروی از 
اســتادان حوزه علمیه قــم، آیــت ا... عبدخدایی، 
حجت الاسلام رجایی خراســانی، حجت  الاسلام 
سید جعفر طباطبایی، حجت الاسلام راشد یزدی، 
حجت الاســلام گرایلی، حجــت الاســلام نبوی و 
حجت الاسلام واعظ شهیدی هستند. دبیر مجمع 
خطبای خراسان نیز در این نشســت گفت: اولین 
اجلاسیه رســمی مجمع خطبای خراسان در اول 
دی ماه، بعد از نماز مغرب و عشا در تالار قدس حرم 
مطهــر برگــزار می شــود. حجت الاســلام غفوری 
منش افزود: در این مراســم که بــا حضور خطیبان 
بزرگ استان و کشور برگزار می شود، تولیت آستان 
قدس به ســخنرانی می پردازد و علاوه بــر تقدیر از 
تعدادی از خطبای برجســته، از اساسنامه مجمع 

رونمایی می شود.

همایش نکوداشت آیت ا... حسینی 
شاهرودی در مشهد برگزار می شود

همایش نکوداشــت آیت ا... ســید محمود حسینی 
شــاهرودی دوم دی در مشــهد برگزار خواهد شد. 
به گــزارش تســنیم، دبیــر این کنگــره اظهــار کرد: 
ایــن کنگره در چهــار مرحله برگزار شــده اســت که 
نخســتین همایش در شــاهرود برگزار شد و مراسم 
مرحله دوم این همایش دوم دی در مشــهد و مرحله 
سوم و چهارم آن در شهر های نجف و قم در سه ماهه 
اول سال 1401 برگزار خواهد شد. حجت الاسلام 
والمسلمین نصیری فرد با اشاره به تولیدات علمی، 
فرهنگی و هنری آیت ا... حســینی شــاهرودی در 
هفت عنوان افــزود: 1۳ عنــوان و ۵۳ جلــد در این 
زمینه تولید شده که حدود نیمی از آن ها در همایش 

روز پنج شنبه در مشهد رونمایی خواهد شد.

سفیر ژاپن در دیدار با استاندار اعلام کرد: 

ژاپن به دنبال توسعه روابط 
اقتصادی با خراسان رضوی 

سفیر ژاپن در ایران گفت: کشور ما خواهان توسعه 
روابــط اقتصــادی بــا ایران بــه خصوص خراســان 
رضوی است. به گزارش ایســنا، کازو توشی آیکاوا 
در دیدار با استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: در 
این راستا تمام تلاش خود را می کنیم که مشکلات 
فعالیت های شرکت های ژاپنی در خراسان رضوی 
و مشــهد را بررســی کنیم و آن  را مرتفع سازیم. وی 
خطــاب بــه اســتاندار خراســان رضوی گفــت: در 
خصوص مواضع شما درباره مسائل افغانستان و به 
خصوص مهاجران افغانستانی در ایران تحت تاثیر 
قرار گرفتم. یعقوبعلی نظری، اســتاندار خراســان 
رضوی نیز در این دیدار گفت: امیدواریم بتوانیم با 
کمک دیگر کشورها مخصوصا ژاپن به موضوعات 
مربوط بــه مهاجران، به  ویــژه مردم افغانســتان در 
ایــران کمک کنیــم. وی با اشــاره بــه ظرفیت های 
اســتان افزود: درباره مراودات اقتصــادی، همان 
طور که می دانید، شرکت های ژاپن با شرکت های 
خراســان رضــوی همــکاری خوبی دارنــد. نظری 
بر فراهم بودن زمینه لازم برای گســترش فعالیت 
بخش خصوصی شــرکت های ژاپنی در خراســان 
رضوی تاکید کرد و افزود: آمادگی داریم مشکلات 
احتمالی شرکت های ژاپنی در اســتان را برطرف 
و زمینــه لازم بــرای فعالیــت در حوزه هایــی مثــل 

انرژی های نو و پاک مثل برق یا آب را فراهم کنیم.

تمرکز بر توسعه تجارت بین ایران و 	 
ترکمنستان

 اســتاندار همچنین طــی دیــدار دیگری با ســفیر 
ایران در ترکمنستان بر زمینه سازی برای گسترش 
مناسبات بین خراسان رضوی و کشور ترکمنستان 
تاکید کرد و گفت: موضوع ســد دوســتی در سطح 
ملی باید بیــن دو طرف حل بشــود. وی افزود: باید 
برای توسعه جریان تجارت بین دو کشور تمرکز و در 

این زمینه الزامات لازم فراهم شود.

بازدید سفیر ژاپن از آرامگاه فردوسی	 
سفیر ژاپن همچنین از مجموعه تاریخی فرهنگی 
آرامــگاه فردوســی مشــهد بازدید کــرد و در این 
بازدید گفت: اشعار فردوسی بزرگ باعث تقویت 
بنیان هــای ملــی، افزایــش روحیــه شــجاعت و 
حماســی ایران شــده اســت. کازوتوشــی آیکاوا 
اظهــار کرد: بســیار خوشــحالم که فرصــت پیدا 
کردم از آرامگاه فردوســی شاعر بزرگ و حماسه 
ســرای ایرانی بازدیــد کنــم. وی با بیــان این که 
دو ملــت ایران و ژاپــن از لحاظ میــراث فرهنگی 
اشــتراکاتی دارند، اظهار کرد: همان طور که ما 
ادبیات حماسی خاص خود را داریم که در طول 
تاریخ باعث تقویت و تحکیم بنیان های ملی ژاپن 
شده اســت، در ایران نیز اشــعار فردوسی بزرگ 
این نقش را ایفــا می کند. ســفیر ژاپــن در ایران 
ادامه داد: این اشتراک را به فال نیک می گیریم 
چــرا کــه هــر دو کشــور دارای ادبیاتی سرشــار 
از حماســه هســتند. کازوتوشــی آیــکاوا پــس از 
تماشای نقالی که به واسطه حضورش در آرامگاه 
تدارک دیده شده بود، اظهار کرد: بخش هایی از 
شاهنامه فردوســی با روحیه ای بالا ارائه شد که 
با حیات حماســی مردم ایران بیشتر آشنا شدم. 
ســفیر ژاپن در ایران تصریح کــرد: امیدواریم دو 
کشور ایران و ژاپن افتخارات تاریخی خود را پاس 

دارند و روابط را گسترش دهند.

رئیس اتحادیه اعلام کرد: 

کاهش ۴۰ درصدی تولید،عامل 
افزایش30 درصدی قیمت آجیل 

رئیــس اتحادیــه فروشــندگان 
آجیل وخشکبار مشــهد گفت: 
کاهــش40 درصــدی تولیــد 
آجیل و خشــکبار باعث کاهش 
عرضه شــده که همین کمبود، 
قیمت هــا را 20 تــا ۳0 درصــد 
نسبت به سال گذشته افزایش 
داده اســت. به گزارش تسنیم، 

علیرضا ارزانی ممقانی اظهار کرد: افزایش دورهمی ها و مجالس نســبت به ســال 
گذشــته نشــان می دهد که تمایل به خرید نیز نسبت به ســال 99 که بازار کاملا در 
رکود بود بیشتر اســت، هرچند که تورم، قدرت خرید را بســیار کاهش داده است. 
وی افزود: افزایش قیمتی که در بازار به وجود آمده است، ارتباط مستقیم با عرضه 
و تقاضا دارد. دلیل کاهش فروش و رکود بازار، هم کاهش درآمد و تقاضای مردمی 
بوده و هم کاهش تولید که درپی خشکسالی رخ داده است. وی کاهش تولید آجیل 
و خشــکبار را حدود ۳0 تا 40 درصد اعلام کرد و ادامه داد: کاهش تولید در برخی 
اقلام آجیل و خشکبار سبب کاهش عرضه شده که همین کمبود، قیمت ها را 20 تا 
۳0 درصدنسبت به سال گذشــته افزایش داده است. ارزانی ممقانی تصریح کرد: 
سال گذشته به دلیل کمبود تقاضا از سوی شهروندان، بخش زیادی از محصولات 
به عنوان تولیدات نمونه، صادر شدند و امســال هم اگر میزان تقاضا از عرضه کمتر 
باشد، محصولات را صادر خواهیم کرد. رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل وخشکبار 
مشــهد اظهار کرد: تمامی تلاش ما این اســت که بتوانیم کاری کنیم مردم در کنار 
صله رحم از آجیل نیز استفاده کنند. وی ادامه داد: هم اکنون آجیل مخلوط در بازار 
از کیلویی 1۵0 هزار تومان تــا 400 هزار تومان وجود دارد البته مردم اســتان نیز 
در شب یلدا از آجیل های شیرین بیشتر استقبال می کنند. ارزانی ممقانی تصریح 
کرد: افزایش قیمت ها در بازار در ابتدا به دلیل صادرات و واردات اســت و از سویی 
آجیل با نرخ ارز ارتباط دارد که سبب افزایش قیمت شده، البته از کاهش ارزش پول 
ملی نیز نباید غافل شــد. رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل وخشکبار مشهد اظهار 
کرد: هم اکنون آجیل مورد نیاز مردم در بازار موجود اســت و تمامی تلاش اتحادیه 
این است که مردم با کمبودی روبه رو نشــوند. وی ادامه داد: امسال برای اولین بار 
جهاد کشاورزی به موضوع آجیل شب یلدا ورود کرده است و درخواست ما این بود که 
ورودشان کارشناسی شده باشد و از ظرفیت بازرسانی استفاده کنند که دارای تجربه 
لازم هستند، در غیر این صورت بازار با واکنش روبه رو خواهد شد. ارزانی ممقانی 
گفت: ما یکی از کشورهای توانمند در حوزه خشکبار و بزرگ ترین صادر کننده این 

محصولات هستیم و به طور یقین برای بازار داخلی مشکلی نخواهیم داشت.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

نماینده مجلس شورای اسلامی در بازدید از خط تولید وانت آریسان بهبود یافته مطرح کرد 

خودروسازان را در اجرای برنامه های توسعه ای حمایت می کنیم 
نماینــده ســرخس، فریمــان و بخــش هــای 
احمدآباد و رضویه در مجلس شورای اسلامی، 
در بازدید از ایران خودروی خراســان و پروژه 
تولیــد محصــول جدید وانــت آریســان بهبود 
یافته، توسعه این خودروســاز را عامل مهمی 
برای توســعه منطقه و استان خراسان رضوی 
دانســت. بــه گــزارش روابــط عمومــی ایران 
خودروی خراسان، ســید احسان قاضی زاده 
هاشــمی با اشــاره به پیگیــری هــا و اقدامات 
انجام شــده در یک سال گذشــته در خصوص 
انتقال خط تولید وانت آریسان بهبود یافته به 
ایران خودروی خراسان گفت: این تلاش ها و 
پیگیری ها در آینده ای نزدیک به ثمر خواهد 
نشســت و شــاهد تولید وانت آریســان بهبود 
یافته در ایــران خــودروی خراســان خواهیم 
بود. بر اســاس گــزارش تیم مهندســی ایران 
خودرو، این محصول نســبت بــه نمونه قبلی 
خود، تغییرات عمده ای داشته و از منظر تاب 
آوری و قوای محرکه نیز ارتقای چشــمگیری 

یافته اســت. این عضــو کمیســیون فرهنگی 
مجلس شورای اســلامی، با اشــاره به برنامه 
های توسعه ای ایران خودروی خراسان بیان 
کرد: با اجرای طرح های توســعه ای، فرصت 
هــای شــغلی جدیــدی در این شــرکت ایجاد 
خواهد شد. علاوه بر این، با فعال سازی بخش 
قطعه ســازی در جوار این شــرکت، اشــتغال 
غیرمستقیم قابل توجهی نیز در استان ایجاد 
خواهد شــد که نرخ بیکاری منطقه و اســتان 
را کاهــش چشــمگیری خواهــد داد. رئیــس 
فراکســیون محرومیــت زدایــی و گــروه های 
جهادی مجلس شورای اسلامی، روند حمایت 
مجلــس از خودروســازی را متفــاوت از قبــل 
دانست و تاکید کرد: قصد داریم خودروسازان 
را در اجرای برنامه های راهبردی و توسعه ای 
و در جهت توانمندسازی و توسعه محصولات 
حمایــت کنیــم. مدیرعامــل ایران خــودروی 
خراسان نیز با اشاره به برنامه های توسعه ای 
مدیرعامــل گــروه صنعتــی ایــران خــودرو و 

حمایت های ویژه وی در اجرای پروژه تولید 
وانت آریسان بهبودیافته در سایت خراسان 
گفت: به منظور تکمیل سبد محصولات، با 
پیگیری ها و تلاشــی که انجام شــد، تولید 
محصول جدید وانت آریسان بهبود یافته در 
ابتدای امسال به ایران خودروی خراسان 
واگــذار شــد و توانســتیم در کمترین زمان 
ممکن و با ســرمایه گذاری لازم، این پروژه 
را اجرایی کنیم. بیــژن زاهدی فرد با بیان 
این که هــم اکنــون وانــت آریســان بهبود 
یافته در مرحله تولید آزمایشی قرار دارد و 
نمونه هایی از آن تولید و برای انجام تست 
های کیفی بــه آزمایشــگاه های خــارج از 
کشور ارسال خواهد شد، اظهار امیدواری 
کرد، با دریافــت مجوزهای لازم، در بهمن 
امسال تولید انبوه این محصول آغاز شود و 
بتوانیم در سال آینده تولید آن را به حداکثر 
ظرفیت یعنی ۳0 هزار دســتگاه در ســال 

برسانیم.


